BỘ Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /BYT - PC
	Hà Nội, ngày    tháng 10 năm 2021

	V/v đề nghị thẩm định Dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế

Kính gửi: Bộ Tư pháp
Thực hiện Quyết định 126/QĐ-TTg ngày 26/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính, Bộ Y tế được giao chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành, địa phương xây dựng dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế (sau đây gọi chung là dự thảo Nghị định).

Theo Chương trình công tác của Chính phủ, đến nay Bộ Y tế đã chuẩn bị đầy đủ hồ sơ dự thảo Nghị định theo đúng quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, bao gồm:

a) Tờ trình Chính phủ về dự thảo nghị định;

b) Dự thảo nghị định;

c) Báo cáo về rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến dự thảo Nghị định

d) Báo cáo tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân và đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của văn bản; bản chụp ý kiến của bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

đ) Các tài liệu có liên quan.
Bộ Y tế kính đề nghị Quý Bộ thẩm định Dự thảo Nghị định.
Trân trọng cám ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, PC (02).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
Đỗ Xuân Tuyên

  V_BÚTĐỎ##_bdg_2642_0_0|bổ#_bdg_2731_0_0|động#_bdg_3131_0_0|an#_bdg_3957_0_0|…”#_bdg_4797_0_0|nhân#_bdg_5013_0_0|? #_bdr_5760_0_0|Trôn|Trơn|Trên|Trân|Trăn#_bdr_5765_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_5769_0_0|la|ly|lư|lu|lô|lơ|lo|lê|le|li#_bdr_5781_0_0|kiến|kiên|kiền|kiện#_bdr_5795_0_0|cha|cua|cưa|của|cứa|cửa|cựa|ca#_bdr_5804_0_0|to|tó|tò|tỏ#_bdr_5808_0_0|kính|kỉnh|kĩnh|kình|kinh#_bdr_5813_0_0|chuyến|chuyên|chuyền|chuyển|chuyện#_bdr_5859_0_0|khảo|khao|kheo|kháo|khạo|khéo|khèo|kho#_bdr_5864_0_0|va|vy|vu|vô|vơ|vo|vê|ve|vi#_bdr_5867_0_0|hoan|hoen|hoán|hoàn|hoãn|hoạn|hoằn|hon#_bdr_5872_0_0|thiên|thiến|thiền|thiển|thiện#_bdr_5881_0_0|thao|theo|tháo|thào|thảo|thạo|thèo|thẹo|tho#_bdr_5886_0_0|Nghe|Nghi|Nghê#_bdr_5891_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_5903_0_0|Nai|Nôi|Nơi|Noi|Ni#_bdr_5907_0_0|nhan|nhơn|nhen|nhân|nhăn|nhon#_bdr_5915_0_0|Nha|Như|Nhu|Nhô|Nhơ|Nho|Nhi|Nhê|Nhe#_bdr_5919_0_0|trôn|trơn|trên|trân|trăn#_bdr_5927_0_0|Lau|Lưu|Lêu|Lâu|Liu|Lu#_bdr_5943_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_5956_0_0|Nguyôn|Nguyên|Nguyền|Nguyễn|Nguyện#_bdr_5963_0_0|Quèn|Quác|Quạc|Quắc|Quốc|Quèo|Quặc|Què#_bdr_5968_0_0|Triêu|Triều|Triệu#_bdg_5956_6_0|Nguyôn#_bdr_5_0_0|to|tó|tò|tỏ#_bdr_37_0_0|gáp|gấp|gập|gắp|gặp#_bdr_46_0_0|thao|theo|tháo|thào|thảo|thạo|thèo|thẹo|tho#_bdr_51_0_0|Nghe|Nghi|Nghê#_bdr_56_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_65_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_70_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_75_0_0|kiên|kiến|kiền|kiện#_bdr_81_0_0|tha|thư|thu|thô|thơ|tho|thi|thê|the#_bdr_85_0_0|tộc|tốc|tọc|tóc#_bdr_89_0_0|va|vy|vu|vô|vơ|vo|vê|ve|vi#_bdr_92_0_0|chĩnh|chính|chỉnh|chình|chinh#_bdr_98_0_0|sách|sạch#_bdr_103_0_0|tra|trư|tru|trô|trơ|tro|tri|trê|tre#_bdr_107_0_0|nhóp#_bdr_116_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_122_0_0|ca|cư|cu|cô|cơ|co#_bdr_125_0_0|nhan|nhơn|nhen|nhân|nhăn|nhon#_bdr_130_0_0|nhan|nhơn|nhen|nhân|nhăn|nhon#_bdr_135_0_0|nuôi|nuối#_bdr_140_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_146_0_0|tra|trư|tru|trô|trơ|tro|tri|trê|tre#_bdr_196_0_0|Béng|Cáng|Cứng|Cúng|Cống|Cóng#_bdr_201_0_0|ho|hoa|hoi|hoe#_bdr_205_0_0|xa|xu|xô|xơ|xi|xê|xe|xo#_bdr_208_0_0|héo|húi|hối|hói|hái|hé#_bdr_212_0_0|cha|chư|chu|chơ|cho|chi|chê|che#_bdr_216_0_0|nghía|nghĩa#_bdr_222_0_0|việt|viết#_bdr_231_0_0|Béc|Héc|Séc|Véc#_bdr_235_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_249_0_0|Hanh|Hênh|Hinh#_bdr_254_0_0|phốc#_bdr_299_0_0|Kýnh|Kính|Kỉnh|Kĩnh|Kình|Kinh#_bdr_304_0_0|gai#_bdr_316_0_0|béng#_bdr_323_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_335_0_0|va|vy|vu|vô|vơ|vo|vê|ve|vi#_bdr_341_0_0|héo|húi|hối|hói|hái|hé#_bdg_299_6_0|Kýnh#_bdr_347_0_0|Phốc#_bdr_352_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_356_0_0|Cưng|Cung|Công|Cong|Câng|Căng#_bdr_361_0_0|van|vun|vôn|von|ven|vân|văn|vin#_bdr_385_0_0|ngay|nguy|ngây|ngày|ngáy|ngấy|ngầy|ngậy|ngụy#_bdr_400_0_0|cha|cua|cưa|của|cứa|cửa|cựa|ca#_bdr_411_0_0|béng#_bdr_418_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_430_0_0|va|vy|vu|vô|vơ|vo|vê|ve|vi#_bdr_436_0_0|héo|húi|hối|hói|hái|hé#_bdr_443_0_0|việc#_bdr_448_0_0|đãng|hãng|lãng|mãng|vãng#_bdr_453_0_0|gáp|gấp|gập|gắp|gặp#_bdr_459_0_0|kiến|kiên|kiền|kiện#_bdr_464_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_468_0_0|víu|vía|vối|với|vái|ví#_bdr_475_0_0|thao|theo|tháo|thào|thảo|thạo|thèo|thẹo|tho#_bdr_480_0_0|Nghe|Nghi|Nghê#_bdr_485_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_494_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_499_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_504_0_0|kiên|kiến|kiền|kiện#_bdr_510_0_0|tha|thư|thu|thô|thơ|tho|thi|thê|the#_bdr_514_0_0|tộc|tốc|tọc|tóc#_bdr_518_0_0|va|vy|vu|vô|vơ|vo|vê|ve|vi#_bdr_521_0_0|chĩnh|chính|chỉnh|chình|chinh#_bdr_527_0_0|sách|sạch#_bdr_532_0_0|tra|trư|tru|trô|trơ|tro|tri|trê|tre#_bdr_536_0_0|nhóp#_bdr_545_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_551_0_0|ca|cư|cu|cô|cơ|co#_bdr_554_0_0|nhan|nhơn|nhen|nhân|nhăn|nhon#_bdr_559_0_0|nhan|nhơn|nhen|nhân|nhăn|nhon#_bdr_564_0_0|nuôi|nuối#_bdr_569_0_0|(không tìm được gợi ý)#_bdr_575_0_0|tra|trư|tru|trô|trơ|tro|tri|trê|tre
PAGE